АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           27.11.2024
	№
	1051
	                                                          г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска от 30.08.2024 №755 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям по бесплатному проезду для обучающихся в общеобразовательных организациях на общественном транспорте города Заринска»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», законом Алтайского края от 29.03.2024 №16–ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации города Заринска от 30.08.2024 №755 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям по бесплатному проезду для обучающихся в общеобразовательных организациях на общественном транспорте города Заринска» следующие изменения:
	1.1.Пункт 2.2. раздела 2 «Порядок предоставления бесплатного проезда» Приложения к постановлению администрации города от 30.08.2024 №755 изложить в следующей редакции:
	«2.2. Для получения права бесплатного проезда на общественном транспорте города Заринска заявитель (родитель, уполномоченный представитель несовершеннолетнего ребенка) предоставляет:
	-заявление о предоставлении права бесплатного проезда на общественном транспорте города Заринска, содержащее согласие на обработку персональных данных (далее – заявление), по форме, установленной приложением к Порядку;
	-копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
	-документ, удостоверяющий право на обращение, в случае если заявителем является уполномоченный представитель;
	-справку об обучении в образовательной организации;
	-справка о том, что семья заявителя является многодетной семьей.».
2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов администрации города Заринска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                            В.Ш. Азгалдян